
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng  

sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Công văn số 856/UBND-KT ngày 23/7/2022 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 

của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh tổ chức 

thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh về 

một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn thành phố (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành 

viên sau: 

1. Ông Đặng Quốc Minh, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Tổ trưởng; 

2. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố - Tổ phó; 

3. Trưởng phòng Kinh tế thành phố - Tổ phó; 

4. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố - Tổ phó; 

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND - Thành viên; 

6. Đại diện lãnh đạo phòng Quản lý đô thị - Thành viên;  

7. Đại diện lãnh đạo phòng Tư pháp - Thành viên;  

8. Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc thành phố - Thành viên; 

9. Mời đại diện lãnh đạo Hội Phụ nữ thành phố - Thành viên; 

10. Mời đại diện lãnh đạo Thành đoàn - Thành viên; 

11. Mời đại diện lãnh đạo Hội Nông dân thành phố - Thành viên; 

12. Đại diện lãnh đạo của 08 phường, xã có dự án trên địa bàn.  



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác  

1. Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu giúp UBND thành phố hỗ trợ 

nhà đầu tư tuyên truyền, thỏa thuận việc sử dụng đất với các tổ chức kinh tế, hộ 

gia đình, cá nhân tại các vị trí đề xuất dự án đã phù hợp với quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất.  

2. Tham mưu tổ chức các cuộc họp đột xuất, thường kỳ để nhằm hỗ trợ  

cho nhà đầu tư thực hiện hoạt động đầu tư trên địa bàn. Thực hiện báo cáo 

thường kỳ hoặc đột xuất với thành phố, tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ theo 

yêu cầu. 

3. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác  

1. Tổ công tác chịu trách nhiệm trước UBND thành phố về việc thực hiện 

các nhiệm vụ được giao theo Quyết định này. 

2. Tổ công tác làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số, đề 

cao trách nhiệm cá nhân của từng thành viên và người đứng đầu; các thành viên 

thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách nhiệm về công việc 

được phân công; đảm bảo kịp thời giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc nhà 

đầu tư. 

3. Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của UBND thành phố; Tổ phó 

Tổ công tác sử dụng con dấu của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 và 

các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Thành ủy (b/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Trang thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạnh 
 


		2022-08-17T14:00:47+0700


		2022-08-17T14:00:48+0700


		2022-08-17T14:00:49+0700


		2022-08-17T14:00:59+0700




